SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA
SEÇÃO SINDICAL DO IFPA, CTRB E CIABA

CNPJ: 03.658.820/0034-21  FUNDADO EM 24/11/1989

Travessa Timbó, nº 2718 | Marco, Belém - Pará | CEP: 66095-531
Contatos: (91) 2121-0927 (91) 99257-1111 | sinasefepa@sinasefepa.org.br

Filiado à CEA

COMISSÃO ELEITORAL

 ELEIÇÕES PARA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL

BIÊNIO 2024/2026

EDITAL 01/24 CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES SINDICAIS BIENIO 2024/2026

Pelo presente edital faço saber conforme o código eleitoral aprovado na AGE em 18/03/2024

que ocorrera eleição para Diretoria executiva e conselho fiscal do SINASEFE IFPA, CTRB e

CIABA nos  dias 22 e 23 de maio de 2024, de forma online e que o período de inscrições de

chapas tanto para Diretoria Executiva como para o Conselho Fiscal estará aberta a partir da

00:00 do dia 20/03/2024 às 23:59 do dia 01/04/2024, sendo que as respectivas inscrições se

darão de maneira exclusivamente via Email oficial da comissão

eleitoral: comissaoeleitoralsinasefepa@gmail.com, também faço saber que para votar

e ser votado e necessário que o filiado(a) esteja quite com suas obrigações estatutárias e

regimentais até o dia 23/03/2024 de acordo com código eleitoral em vigor.

Belém - PA, 19 de Maio de 2024.

____________________________________________

ABRAÃO SANTOS DE SOUSA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

_____________________________________________

BARTOLOMEU JOSÉ DE BARROS JUNIOR

MEMBRO TITULAR

_____________________________________________

BENADILSON BORGES CARDOSO

MEMBRO TITULAR

mailto:comissaoeleitoralsinasefepa@gmail.com

		2024-03-19T10:34:36-0300
	BENADILSON BORGES CARDOSO:00135008212

		2024-03-19T11:02:13-0300

		2024-03-19T11:09:40-0300